CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO nº            , de 2019.
(Dep. ANDRÉ FIGUEIREDO)

Requer regime de urgência para
apreciação do PL 8.347/17

  Senhor Presidente,

  Requeremos nos termos do art. 155 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, regime de urgência para apreciação do Projeto de Lei n° 8.347/17, do Senado

Federal (PLS 141/15), que altera a Lei n° 8.906/94 (Estatuto da Advocacia), para tipificar

penalmente a violação de direitos ou prorrogativas do advogado e o exercício ilegal da

advocacia, estabelecer novas infrações disciplinares e dispor sobre a notificação para atos

processuais no âmbito da Ordem dos Advogados do Brasil.

Sala de Sessões, em  09 de abril de 2019.

ANDRÉ FIGUEIREDO

LÍDER do Bloco PDT,  PROS, AVANTE, PV